
18/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=966638&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

Coordenaçao Geral de Finanças/df

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00032/2021 

Às 14:57 horas do dia 18 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. PEDRO AUGUSTO MARTINS RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 02070006560202021, Pregão
nº 00032/2021. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Paquímetro digital
Descrição Complementar: Paquímetro digital, material: pontas metal duro, resolução: 0,01 mm, precisão: +,- 0,02 mm, aplicação: medição externa,interna profundidade e ressaltos, capacidade: 200 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.843,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FERGAVI COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.988,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2021 15:22:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERGAVI COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.968.227/0001-30, Melhor lance: R$ 6.988,0000
Homologado 18/08/2021 14:57:23 PEDRO AUGUSTO MARTINS RIBEIRO

Item: 2
Descrição: Bússola navegação
Descrição Complementar: Bússola navegação, material: alumínio, modelo: brunton, tipo: precisão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.303,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 18/08/2021 14:57:23 PEDRO AUGUSTO MARTINS RIBEIRO

Item: 3
Descrição: Rastreador
Descrição Complementar: Rastreador, tipo: veicular, alimentação: 5 v, características adicionais: gps gsm quad-band, compacto, a prova d'agua, fixa-
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 51.888,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MELRILI FLAVIA ALVES CAMPOS ANDRADE 37720030877 , pelo melhor lance de R$ 29.687,0000 , com valor negociado a R$ 29.686,8600 .



18/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=966638&tipo=t 2/3

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2021
15:22:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MELRILI FLAVIA ALVES CAMPOS ANDRADE 37720030877, CNPJ/CPF: 30.677.044/0001-11, Melhor lance: R$ 29.687,0000, Valor

Negociado: R$ 29.686,8600

Homologado 18/08/2021
14:57:23

PEDRO AUGUSTO MARTINS
RIBEIRO

Item: 4
Descrição: Clinômetro
Descrição Complementar: Clinômetro eletrônico Haglöf
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 61.505,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MULTIPLOS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 70.348,0000 , com valor negociado a R$ 61.505,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2021
15:22:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTIPLOS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.718.113/0001-04, Melhor lance: R$ 70.348,0000, Valor Negociado: R$

61.505,0000

Homologado 18/08/2021
14:57:23

PEDRO AUGUSTO MARTINS
RIBEIRO

Item: 5
Descrição: Clinômetro
Descrição Complementar: Hipsômetro ótico digital (Referência: Haglöf Vertex IV, Vertex IV 360 BT (Site Eloforte), Laser Tech: TP200B, TP200B-MN ou similar)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 37.549,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no julgamento 17/08/2021 14:45:56 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do Estimado.
Homologado 18/08/2021 14:57:24 PEDRO AUGUSTO MARTINS RIBEIRO

Item: 6
Descrição: Refratômetro
Descrição Complementar: Refratômetro, tipo aparelho: portátil, tipo display: analógico, aplicação: p, determinação de açúcares, faixa medição: até 35 % brix, características adicionais 1: compensação de temperatura automática
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.594,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no julgamento 17/08/2021 14:46:09 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do Estimado.
Homologado 18/08/2021 14:57:24 PEDRO AUGUSTO MARTINS RIBEIRO

Item: 7
Descrição: Trena eletrônica
Descrição Complementar: Trena eletrônica, tipo: eletrônica digital, método de medição: a laser, alcance: 40 m, tipo visor: cristal líquido, caracteristicas adicionais: medição de distância, cálculo de área, cálculo de
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade



18/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=966638&tipo=t 3/3

Valor Máximo Aceitável: R$ 16.087,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS , pelo melhor lance de R$ 8.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/08/2021
15:22:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS, IMPLEMENTOS AGRICOLAS, CNPJ/CPF: 37.247.494/0001-13, Melhor lance: R$

8.500,0000

Homologado 18/08/2021
14:57:24

PEDRO AUGUSTO MARTINS
RIBEIRO

Fim do documento


